

Nõmme Sõnumid

12. veebruar 2016 • Nõmme Sõnumid nr 3 (503)

Järgmine number ilmub 26. veebruaril 2016

LÜHIDALT



Toetus lasterikastele peredele Eesti Vabariigi aastapäevaks

Tallinna linn maksab lasterikastele peredele (3 ja enam last) Eesti Vabariigi aastapäevaks toetust. Toetuse suurus sel aastal on 35 eurot ühe lapse kohta.

Tegu on perekonna sissetulekust sõltuva toetusega, seega arvestatakse toetuse maksmisel perekonna kolme viimase kuu keskmist sissetulekut. Toetust määratakse nendele peredele, kelle netosissetulek esimese pereliikme kohta on väiksem kehtivast töötasu alammäärast (430 eurot) kuus ja iga järgmise pereliikme kohta väiksem kui 80 protsenti töötasu alammäärast kuus (344 eurot).

Toetuse taotlus tuleb esitada rahvastikuregistri andmetel elukohajärgse linnaosa valitsuse sotsiaalhoolekande osakonnale. Toetust saab taotleda kuni 24. maini 2016. Linnaosavalitsuse sotsiaalhoolekande osakond asub aadressil Nõmme-Kase 12b. Taotlusi võetakse vastu esmaspäeviti kl 9–12 ja 14–18, teisipäeviti kl 9–12 ning neljapäeviti kl 9–12 ja 14–17. Lisainfo telefonil 645 7390. (NS)



Nõmme linnaosa Facebookis

facebook.com/nommelinnaosa

Vabariigi aastapäev Nõmmel

Kolmapäeval, 24. veebruaril kell 15 algab Nõmme kultuurikeskuses Eesti Vabariigi 98. aastapäeva kontsert, kus esineb Tallinna Poistekoor.

Tallinna Poistekoori asutas 1988. aastal koori kunstiline juht ja peadirigent Lydia Rahula.

Kontserdikoor on klassikaline segakoor, kus laulavad 10–15-aastased poisid ja üle 16-aastased noormehed. Ei eksi see, kes igapäevakõnes nimetab koori Rahulate poistekooriks. Ei juhtu just sageli, et emal on võimalus teha koostööd oma pojaga. Tomi Rahula tegutseb koori juures nii dirigendi kui ka kontsertmeistrina. Harjutatakse kolm korda nädalas Tallinna 21. koolis, mis on koori baaskool. Paljud poisid õpivad ja mängivad ka mõnda pilli.

Koori repertuaar on laiahaardeline: gregooriuse laulust vokaalpõlifooniumi, eesti heliloomingust neegri-spirituaalideni. Koostöös mitmete rahvusvaheliselt tunnustatud dirigentide (Neeme Järvi, Paavo Järvi, Eri Klas, Nikola Aleksejev, Anu Tali, Andres Mustonen, Jorma Panula, Bobby McFerrin jpt) ja orkestritega on Tallinna Poistekoor esitanud suurvorme Beethoveni, Honeggeri, Saint-Saënsi, Bachi, Mozarti, Tobiase, Artur Kapi ja paljude teiste tuntud heliloojate loomingust.

Tallinna Poistekoori aktiivne kontserditegevus on eeldanud tihedat koostööd paljude tuntud eesti muusikutega, nagu Andres Uibo (organist), Jüri Leiten (trom-



FOTO: ERAKOGU

petist), Annely Peebo (metsosopran), Pirjo Püvi (sopran), Ka Bo Chan (kontratenor) ja Oliver Kuusik (tenor) jpt. Kooripoisid on teinud kaasa mitmes rahvusoper Estonia ooperilavastuses (Verdi «Don Carlos», Puccini «Boheem» jt).

Koori repertuaari mitmekesisusest annavad tunnistust edukad ühiskontserdid koos popmuusikute Villu Veski ja Virgo Veldi (saksofonistid), Tanel Padar & The Suni, Dave Bentoni ning tuntud eesti poplauljate Siiri Sisaski,

Tõnis Mäe, Ivo Linna, Maarja-Liis Illusa, Lenna Kuurma, Birgit Öigemele, Uku Suviste, Koit Toome, Ott Leplandi ja paljude teistega.

Koori on saanud edu ja rahvusvaheline tunnustus koorikonkurssidel: Viinis, Olomoucis, Tampere ja Moskvas (*grand prix*) jm. Tallinna Poistekoori on salvestatud Eesti, Jaapani, Hollandi ja Saksa raadios ning Eesti, USA ja Jaapani televisioonis. Salvestatud on CDd «Ave Maria», «Tallinn Boys Choir»

ja «Abi Zeider ja Tallinna Poistekoor». 2013. aasta juubelikontsertideks valmis uus plaat «Varia», mis on läbilõige aastail 2003–2013 lindistatud lauludest. 2014. aasta kontserdireis viis Prahasse jõulufestivalile. Kõikjal on neid saanud soe vastuvõtt ja tunnustav kriitika. 2015. aasta oktoobris-novembris käis koor Malta rahvusvahelisel koorifestivalil, kus saavutati vaimuliku laulu kategoorias I koht ning võideti üldarvestuses *grand prix*. (NS)

Nõmme Linnaosa Valitsus kutsub

Kolmapäeval,
24. veebruaril
kell 15

Tasuta!

Nõmme
kultuurikeskuses
(Turu plats 2)

Eesti Vabariigi 98. aastapäeva kontsert

LAULAB TALLINNA POISTEKOOR

LYDIA JA TOMI RAHULA JUHATUSEL

LINNAOSAVANEMA VEERG

Palju õnne,
Heljo Mänd!

Nõmme «kaubamärk» roheluse kõrval on kindlasti värvikad inimesed. Nõmme on koduks paljudele kirjanikele, kunstnikele, heliloojatele, näitlejatele – loomeinimestele, kes siit mändide alt inspiratsiooni ja jõudu on ammutanud.

Mu töönaal algas sel korral erakordselt põnevalt, sest ühte nendest oli mul esmaspäeval põhjust ka ise külastada. Tegemist on inimesega, kelle looming – vähemalt üks tegelane – on tuttav ilmselt igale eestlasele. Käisin õnnitlemas kirjanik Heljo Mändi, kes tähistab 90. sünnipäeva. «Minul ei ole tänava sünnipäeva, mul on terve juubeliaasta,» rääkis kirjanik naerdes kohvilauas, kui selgitas, miks ta on palunud nii oma lastel ja lastelastel kui ka teistel õnnitlejatel teda võimalusel külastada mitte 11. veebruaril, vaid siis, kui jutuaajamiseks rohkem aega.

Heljo Mänd on unikaalne kirjanik, tema loomingust leiab endale lugemist igas eas inimene. Mitu põlvkonda lapsi on Mõmmi abiga tähti õppinud. Tegin seda mina 1980. aastate keskpaigas, nüüd vaatab mu vanem poeg telelavastust. «Mind tuntakse ju põhiliselt Mõmmi-mammana,» ütleb kirjanik ka ise tänases lehes ilmuvas intervjuus. Aga mitte ainult. Avastasin üllatusega, et nii mõnelegi lastelaulule, mis mulle väikesena meeldis, on sõnad kirjutatud auväärt juubilar. Näiteks «Tingel-tangel», mida lauldi juba siis, kui mina veel sündinudki polnud.

Heljo Mänd on oma loometee jooksul palju kirjutada jõudnud. Eelmisel aastal tuli mu laps ühel õhtul lasteaiast ja rääkis vaimustatult kellestki Tõntsa-Täntsast. Sai siis uuritud ja selgus, et Tõntsa-Täntsast on samuti Heljo Mändi loodud karupoiss. Eks endal oli pisut piinlik, et ei teadnudki sellist toredat raamatut nagu «Roosa muinasjutt», aga pisut tuhnimist internetis ja oligi raamat meil kodus olemas.

Ent juubilar ei ole sugugi ainult lastekirjanik. Täiskasvanud lugejale on tõeline maiuspala tema kirjanduslikud memuaarid, kus ta räägib oma kujunemisest kirjanikuks ja meenutab eakaaslastest kirjanikke, kelle nimed veel paarkümmend aastat tagasi meile väga tuttavad olid. Heljo Mändi soojad meenutused annavad nendele kirjandusheerosteile inimlikumat mõõdet ja lisavad uusi tahke.

Ehkki kirjanik sattus juba enne juubelit meediasse kahetsusväärse segaduse tõttu seoses elutööpreemiaga – mitme kirjastuse poolt preemia saamiseks esitatud Heljo Mänd oli ministriumi viperuse tõttu kandidaatide nimekirjast välja jäänud –, on lugejal rõõm, et kirjaniku töö pole veel sugugi tehtud ning uusi raamatuid on äsja ilmunud ja lähiajal veelgi tulemas.

Nõmmelastele: lugege enne kevadiste aiatööde algust häid raamatuid! Juubilarile aitäh kõigi nende teoste eest. Palju õnne, tervist ja jätkuvat sulejooksu!



TIIT TERIK
Nõmme linnaosa vanem



Heljo Mänd on unikaalne kirjanik, tema loomingust leiab endale lugemist igas eas inimene. Mitu põlvkonda lapsi on Mõmmi abiga tähti õppinud.



Kas majanumber on tänavale näha?

■ Päästeamet juhtis hiljuti munitsipaalpolitsei tähelepanu sellele, et paljudel Nõmme majadel puuduvad majanumbrid või on need raskesti märgatavad.

Kunagi ei tea, millal keegi võib vajada kiirabi, politsei või päästeameti abi ja siis on iga sekund kallis. Sellepärast on väga oluline, et majanumber oleks valgustatud, alati nähtav ja lihtsalt märgatav. Tihti on nii, et number on küll olemas, aga see on ka liiga väike või paigaldatud äärmiselt halba kohta, kust seda on peaaegu võimatu leida.

Koduaria koristamise ja korrastamise käigus oleks otstarbekas üle vaadata, kas majal on ikka number olemas, ja kui on, siis võiks kontrollida, kas see ka tänavale paistab (ka suvisel ajal, kui puud on lehtedes). Kui selgub, et numbrimärk vajab vahetamist, siis tuletame meelde, et Nõmme linnaosa numbrimärgid võiksid olla rohevalgetes värvides – roheline number valgel taustal.

Tallinna aadressitähiste eeskirja järgi on majanumbri paigaldamine ehitise omaniku kohustus. Number tuleb majale panna niimoodi, et see oleks

nähtav üldkasutatavalt teelt. Samuti peab tähis olema pimedal ajal valgustatud ja nähtav, siin on abiks tänavavalgustus või sõidukituled; kui valgustus on puudulik või asub hoone tänavast kaugel, siis peaks tähise läheduses olema kohtvalgusti. Nähtav number eramul või piirdeaalil hõlbustab liiklemist ja on eriti tähtis juhul, kui operatiivsõiduki (politsei, tuletõrje või kiirabi) juhul on tarvis kiiresti sihtpunkti jõuda. (NS)

Päästjad tulevad taas Nõmme kodusid nõustama

ANDUR SOO
Nõmme komandopealik

Möödunud aastal külastasid nii kutselised kui ka vabatahtlikud päästjad enam kui 16 000 kodu üle Eesti. Ka sel aastal on plaanis jõuda külla vähemalt 15 000 perele.

Suurem osa traagilise lõpuga tulekahjusid juhtub just elumajades, sest inimesed sageli ei märka oma elamises tuleohtlike olukordi ega oska ka õnnetuse juhtudes midagi ette võtta. Nõmme linnaosas oli möödunud aastal 37 hoonetulekahju, õnneks ei hukkunud Nõmmel tulekahjus ühtki inimest.

Sel aastal tulevad Nõmme kodusid nõustama taas Nõmme komando päästjad. Elupaiga vaatlust alustatakse juba enne majja või korterisse jõudmist: vaadatakse, milline on päästeauto ligipääs majale, jälgitakse, et prügi- ja puuriit oleksid majast piisavalt kaugel, hinnatakse korstna välist seisukorda ja palju muudki. Kortermaja-



des vaadataks kriitilise pilguga üle ka trepikojad, et üleliigsed esemed häda korral evakuaatsiooni ei takistaks.

Uuritakse, milline käis korstnapühkija, milline on küttekolde ja selle ümbriolev olukord. Kas elamises on suitsuandur, ja kui seda ei ole, on päästjad abiks selle paigaldamisel. Suitsuandurid on päästjate varustuses selleks puhuks olemas ja need paigaldatakse inimestele tasuta.

Kodukülastuse eesmärk ei ole kedagi trahvida või karistada, vaid lihtsalt nõustada. Kodudes käivad nii kutselised kui ka vabatahtlikud päästjad, kes on saanud vastava koolituse. Kodukülastusi tehakse nii tööpäevadel kui ka nädalavahetustel. Kelle juurde oleks vaja minna, see selgitatakse välja koostöös kohalike omavalitsuste ning kõigi nende abiga, kes on valmis infot jagama.

Vahel võib juhtuda, et kodukülastus jääb pooleli, kuna päästjatele tuleb väljakutse. Särasel juhul võetakse inimesega hiljem uuesti ühendust ja jätkatakse sealt, kus pooleli oli jäänud.

Lisainfot kodukülastuste kohta saab telefonil 5346 2765 või e-kirja teel andur.soo@rescue.ee.

Nõmme Sõnumid

Väljaandja: Nõmme linnaosa valitsus

Toimetaja: Jukka Nooni

telefon: 645 7344

e-post: jukko.nooni@tallinn.ee

online: http://nommesonumid.blogspot.com

kodulehekül: www.tallinn.ee/nommesonumid

Vabaduse pst 77, 11616 Tallinn

Levi: Ornniva

Toimetusel on õigus kaastöid nende selguse mõttes toimetada ja lühendada.

Kaastöid ei tagastata ega retsenseerita.



Kabes pidi elukogemus noorusele alla vanduma

28. jaanuari õhtul toimus Nõmme kabeklubi eestvedamisel Nõmme noortemajas kabevõistlus «Noorus kogemuste vastu», millest võtsid osa Nõmme noortemaja, Pääsküla gümnaasiumi, Nõmme linnaosa valitsuse ja Kuku raadio võistkonnad.

Noortel oli vanusepiirang: võistkondadesse kuulusid lapsed, kes olid sündinud 2004. aastal või hiljem.

Tuleb tunnistada, et elukogemus nooruse vastu ei saanud – kabelaua taga tuli linnaosavalitsusel ja Kuku raadiol kaotust tunnistada. Aga pole ka midagi ime, et kui teisel pool lauda istusid oma vanuseklassi Eesti parimad kabetajad. Kabetreener Heinar Jahu sõnul olid lapsed väga uhked, et said mängida selliste vastastega. «Mul on hea meel toimunud võistluse üle, võistluse arvulised tulemused ei näita midagi. Ma lootan, et keegi osalejatest ei kaotanud midagi olulist ja mänguisu ei ole kahanenud,» lisas Jahu.

Võistluse eel andis Eesti Kabeliidu juhataja liige Kerdi Pesur Nõmme linnaosa vanemale Tiit Terikule üle Nõmme kui Eesti kabepölviku tunnistuse. (NS)

Võistluse eel andis Eesti Kabeliidu juhataja liige Kerdi Pesur Nõmme linnaosa vanemale Tiit Terikule üle Nõmme kui Eesti kabepölviku tunnistuse. (NS)



FOTOD: 4X ROMMET KANNUKENE



Veerand sajandit vaimulikuna

TIIU PIKKUR

Usuteaduse instituudi rektor, assessor ja Nõmme Rahu koguduse õpetaja dr Ove Sander ning kaitseväge pekaplan major Gustav Kutsar tähistasid 16. jaanuaril tänujumalateenistusega Tallinna piiskoplikus toomkirikus oma ordinatsiooni 25. aastapäeva. Pidulikule sündmusele olid tulnud kaasa elama juubilaride pered ning hulgaliselt ametivendi ja -õdesid, sõpru, tuttavaid, koguduseinimesi, kaitseväelasi.

Enne jumalateenistust käisid tähtpäevalised Rahumäe kalmistul, kus süütasid küünlad ja langetasid palves peapiiskop Kuno Pajula haulal. Pajula oli see, kes noored vaimulikud Tallinna toomkirikus 25 aastat tagasi ordinatsiooniga.

Nõmme Rahu kogudus taotles oma õpetajale Ove Sanderile kuldristi kandmise õigust ja konsistorium selle ka andis. Peapiiskop Urmas Viilma riputas Ove Sanderile kaela kuldristi, mille

Nõmme kogudus oli aastate eest kinokinud oma eelmisele õpetajale Volde mar Iljale.

Pärast jumalateenistust esitles Sander oma uut raamatut «Temast, Tema poole ja Tema läbi». Autor ütles, et raamatu pealkiri seostub kolme piibliltegelasega, kes on olulised kõikidele vaimulikele: Naatanael, Ristija Johannes ja apostel Paulus. Teos sisaldab viimase kümne aasta üldkirikut ja haridust puudutavaid kirjutisi.

25 aastat tagasi oli Ove Sander alles 20-aastane. Abikaasa Liina meenutab: «Meie esimene laps Samuel sündis juunis 1991 (nüüd kaks poega ja tütar). Nii et ta oli varjatult minuga ordinatsioonil kaasas. Elasime juba Vastseliinas, kus Ove kohalikku kogudust teenis. Tol ajal oli tal õppimine usuteaduse instituudis veel pooleli, kuid vaimulike puudus oli väga suur ja tööle mindi juba õpingute ajal.» Ove Sander peab oma vaimulikuteel tähtsaimaks koguduseõpetaja tööd. «Kogudusetöö on viimane, millest ma loobun. Olen tänulik usalduse eest, mis kirik on mulle andnud. Ma armastan seda tööd.»



FOTO: JUKKO NOONI

Nõmme Rahu kogudus taotles oma õpetajale Ove Sanderile kuldristi kandmise õiguse.

Artikli täisversioon «Veerand sajandit tagasi ametisse pühitsetud» ilmus 20. jaanuaril ajalehes Eesti Kirik. Nõmme Sõnumites ilmub artikli lühendatud versioon autori loal.

Artikli täisversioon «Veerand sajandit tagasi ametisse pühitsetud» ilmus 20. jaanuaril ajalehes Eesti Kirik. Nõmme Sõnumites ilmub artikli lühendatud versioon autori loal.

LÜHIDALT



Lugemiskoer Nõmme raamatukogus

Lugemiskoer Cosmic on lõbus pooleteiseaastane koerapoiss, kes ootab lapsi Nõmme (Raudtee 68) raamatukogus kaks korda kuus neljapäeviti. Veebruaris saab Cosmicule raamatuid ette lugeda 18. veebruaril kella 18–19. Vajalik eelregistreerimine tel 672 3858 või e-posti teel nomme@tl.lib.ee. (NS)



Muuseumis alustab taas maalikursus

Nõmme muuseumis (Jaama 18) algab 27. veebruaril järjekordne maalikursus. Kursus toimub viiel järjestikusel laupäeval kuni märtsikuu lõpuni kella 12–14.30. Kursust juhendab kunstnik Mall Mets. Oodatud on nii vanemad kui ka nooremad, nii päris algajad kui ka kogenumad kunstihuvilised. Grupi suurus on piiratud (kuni 8 inimest). Juhendaja sõnul võib osaleda nii ühel kui ka viiel korral, kui on rohkem huvi end arendada. «Igas tunnis on erinevad teemad ja veidi erinevad ülesanded,» lisas ta.

Ühe pika maalitunni hind on 15 eurot, mis sisaldab ka vajalikke vahendeid (paberid, värvid, pintslid). Huvilistel palutakse eelnevalt registreeruda telefonil 5804 9758 või e-kirja teel mallmets@gmail.com. (NS)



Nõmme kergejõustikuklubi lahtised meistrivõistlused

Kolmapäeval, 27. jaanuaril peeti Tallinna spordihallis Nõmme kergejõustikuklubi lahtised meistrivõistlused. Võistlusele oli tulnud sportlasi nii Tallinna klubidest kui ka üle vabariigi.

Kõige rohkem sportlasi osales naiste ja meeste jooksudes. Selgitati välja Nõmme meistrid.

Heade tulemuste eest hoolitsesid järgmised sportlased: Annika Sakkarias võitis naiste 60 m jooksu isikliku rekordiga 7,95, tulles ühtlasi Nõmme meistriks; Keiso Pedriks võitis meeste 60 m jooksu tubli ajaga 7,00; Anu Teeäär võitis naiste kuulitõuke väga hea tulemusega 15,61, tulles ühtlasi Nõmme meistriks; meeste kaugushüppe võitis Henrik Kutberg väga tubli tulemusega 7,64 ja teiseks tuli Igor Syunin tulemusega 7,24; naiste 600 m jooksu võitis ajaga 1.35,98 Daria Okonnel-Bronin ja teiseks tuli ajaga 1.36,30 Katrin Kütt, kes pärjati ka Nõmme meistriks. Fotol naiste 60 m jooksu parimad: 1. Annika Sakkarias, 2. Liiljan Neerot ja 3. Kadi Kaart. (NS)

LÜHIDALT



Linnaosa jagab graniitsõelmeid

Nõmme linnaosa valitsus jagab korteriühistutele ja pensionäridele talviseks libedustõrjeks tasuta graniitsõelmeid. Huvilistel tuleb ühendust võtta telefonil 645 7333 või e-posti aadressil karmo.kuri@tallinnlv.ee, et kokku leppida, millal ja kust sõelmed kätte saab. (NS)

Õigusapteek Mustamäel

25. veebruaril kl 10–14 on Mustamäel Kaja kultuurikeskuses (E. Vilde tee 118) avatud õigusapteek, kus Eesti Juristide Liit annab tasuta õigusabi. Õigusnõu antakse nii eesti kui ka vene keeles järgmistes valdkondades: perekonnaõigus, elatusrahanõuded, pärimisõigus, notaritoimingud, töölepingu seadus, töövaidlused, korteriühistute problemaatika ja kaebused KÜ tegevuse peale, täitemenetluse rakendamine, väärtemenetlus ja vaidlused muu-poga, tarbijakaitse probleemid ja vaidlused, maksuõigus, kohtusse pöördumine, kohalike omavalitsuse ja riigiasutusega suhtlemine ja dokumentide vormistamine, lepingu- ja võlaõigus.

Lähem info Eesti Juristide Liidu kodulehel www.juristideliit.ee, Facebookis või telefonidel 631 3002 ja 631 4466. (NS)



Koduloohuvilised avasid pubis malenurga

Nõmme Koduloohuviliste Koja eestvedamisel avasid Nõmme maleklubi liikmed 3. veebruaril Von Glehni pubis pärast oma korraldust välkmaleturniiri Paul Kerese 100. sünniaastapäevale pühendatud malelauda. Kaks auväärselt härrat pidasid sellel maha ka esimese malepartii. (NS)

MUJAL TALLINNAS

Kiek in de Kökis on näitus Jaapani võitluskunste ajaloost

Kiek in de Kökis (Komandandi tee 2) on avatud näitus «Sõdalase tee. Jaapani võitluskunste ajalugu».

Näitus pakub harukordse võimaluse heita pilk tõusva päikese maa samurai-kultuurile ning selle peegeldustele tänapäeva võitluskunstes. Väljapanek koosneb kahest osast. Esimeses eksponeeritakse ajalooliste relvade (vibude, noolte, turviste, kiivrite jm) originaale ja koopiapildid ning tutvustatakse Jaapani võitluskunste kujunemislugu 8.–19. sajandini.

Näituse teine osa jutustab sellest, kuidas sõdalaste klassi võitlustehnikatest (*bujutsu*) kujunesid tänapäeva võitluskunstid (*budō*), mille eesmärk on eelkõige harrastajate keha ja vaimu arendamine. Näitusega kaasnevad loenguprogramm ja demonstratsioon-eesinimesed. Lisainfo www.linnamuuseum.ee/kok. (NS)

Muuseumis avatakse näitus «Kolm Nõmme arhitekti»

URMAS ARIKE
arhitekt

18. veebruaril avatakse Nõmme muuseumis (Jaama 18) Nõmme Heakorra Seltsi näitus Nõmmele oluliste arhitektide – Vendachi, Volbergi ja Velbri – loomingu. Näituse «Kolm Nõmme arhitekti» koostasid Urmas Arike ja Viivi Ahonen ning see jääb avatuks 26. märtsini.

«Praegu ähvardab Nõmme üleasustus. Ometi on tegemist linna kopsudega, pargiga, kus puude vahel on üksikud majad, ja pole meil ju teist Nõmme kuskilt võtta!» Nii kõneles 1981. aasta 20. veebruaril intervjuus ajalehele Sirp ja Vasar oma 85. sünnipäeva tähistanud Nõmme linnaarhitekt Friedrich Vendach.

Üleasustamine on aktuaalne probleem ka praegu, Nõmme uue üldplaneeringu kinnitamise eel. Küllap tajus elukogenud ning kaua siin elanud ja töötanud arhitekt, mis tema kodulinna omapära säilimisele ohtlik on. Mida ütleks ta praeguse tihendamise kohta, ei tea, kuid tema loodud arvukad erilised, kaunitest proportsioonidega elamud ja ühiskondlikud hooned annavad ka praegu Nõmmele selle kordumatu aristokraatliku näo. Nüüd, oma 120. sünniaastapäeva künnisel on ta Nõmme Heakorra Seltsi 2016. aasta kalendris esikohal. On nii suur õnn kui ka raske vastutus olla linna peaarhitekt seal, kus ise elad. Vendach sai siin luua, olla õnnelik ja küllap ka õnnetu ning lõpuks ka maetud oma naabrite ja sugulaste keskele Rahumäe kalmistule.

August Volberg arhitektina on Nõmmele samuti oluline. Ta töötas ka õp-



Nõmme Heakorra Seltsi näitus on Nõmmele oluliste arhitektide – Vendachi, Volbergi ja Velbri – loomingu.

pejõuna Eesti Riiklikus Kunstiinstituudis. Tema päritolu – kümnelapseline kaluripere – oli istutanud ka tema arhitektijuured sügavalt rahvuslikku maa- ja taluarhitektuuri. Lihtsus, head proportsioonid, tugevus, vastupidavus, otsustavus, funktsionaalsus – need olid tema sõnad ka koolis õpetajana. Eriti suur tänu talle ka selle eest, et ta ei lubanud mul II kursusel projekteerida esimest elumaja teokarbikujulise põhiplaani... Suurepärase vabakäelises kavandialbumites «Maahituse I» ja

«Maahituse II» andis ta arhitektuursed lahendused taluõuele, elamule, karjalaudale, konstruktiivsetele sõlmedele, tehnoloogilisele inventarile ja ka mööblile. Kaastööd nendele albumitele tegid ka F. Vendach ja E. Velbri.

Edgar-Johan Velbri laiahaardeline looming on väga mitmekihiline. Velbri oli mööblukujundaja, funktsionalist arhitektuuris, rahvusliku puitehituse traditsiooni jätkaja ja edasiarendaja, eesti-aegse maamiljöö kujundaja. Aastakümneid oli ta Eesti Riiklikus Kunstiinstituudis

arhitektide ja sisekujundajate koolitaja, kikkilipsuga maestro. Suur on olnud Velbri tähendus ka Nõmme arengule. Siin avaldus eriti hästi tema suutlikkus töötada korraga kahes vastandlikus arhitektuurikeeles, nii funktsionalismis kui ka rahvuslikus traditsionalismis. Uudne oli tema imeline oskus rahvusliku hõnguga kaasaegset kodu luua. Kahjuks on aga hävinenud suur osa tema arhiivist, säilinud on vaid pisut üle saja eratellimuse originaalprojekti, neist suurem osa on Nõmme majad.

Tükike ajalugu on uue kodu leidnud Nõmmel

Nõmme Jaamarestorani Elsa tagatoas asub kunagise riigivanema ja Eesti iseseisvusmanifesti ühe autori Juhan Kuke töölaud.

Arvatavasti pole iseseisvusmanifest küll täies mahus selle laua taga valmis kirjutatud, küll aga selle esimene versioon.

Juhan Kukk on ise oma mälestustes kirjutanud, et pärast päästekomitee 20. veebruari koosolekut kirjutas ta manifesti lõpliku redaktsiooni mitmele paberile ning peitis need eri kohtadesse. Ikka selleks, et võimaliku kinnipidamise korral ei satuks ohtu kogu manifest.

Jaamarestorani omanike Marju ja Sulo Muldia kätte sattus laud 1999. aastal. «Kuidagi jõudis meie kõrva kuuldus, et Eesti Maapanga pankrotihalduril on mure. Tal on pankrotivara seas laud, mida pole kuhugi panna. Laud oli nii suur – 1,2 x 5,5 meetrit –, et keegi ei tahtnud seda. See oli pärit Eesti Panga ruumidest ning asja muutis tähelepanuväärseks seik, et 1918. aastal oli see Juhan Kuke töölaud, mille taga olla valmis kirjutatud Eesti Vabariigi iseseisvusmanifest. Juhan Kukk oli sellal maavalitsuse rahaasjanduse osakonna juhataja,» rääkis Sulo Muldia.



Juhan Kuke töölaud, mille taga olla valmis kirjutatud Eesti Vabariigi iseseisvusmanifest, on nüüd koha leidnud Nõmme Jaamarestoranis.

«Elasime Laitse lossis ning meie isikliku söögituuba see laud mahtus. Tõsi küll, söögitoa uksest sissepääs oli millimeetrite mäng. Laud on meid teeninud truuult kõik need aastad ning kui me aasta tagasi Nõmme Jaamarestorani avasime, tundus kõige õigem mõte see restorani tuua. Seda enam, et Juhan Kukk oli nõmmeikas, Nõmme Rotary klubi liige ning Nõmme Rotary klubi käib meie restoranis koos,» lisas ta.

Pühapäeval, 28. veebruaril toimub Jaamarestoranis järjekordne salongiõhtu pealkirjaga «Kultuur ja elu Eestis ümber iseseisvusmanifesti. Aastad 1917–1920». Lugusid räägib kultuuriloolane Loone Ots. Klaveril elustab ajastut Tiit Lauk.

«Eesti Vabariigi sünd oli suur poliitiline võit. Ent aastad 1917–1920 pakkusid samaväärseid võite ka eesti kultuuri vallas. Siuru albumid ja Tammsaa-

re «Juudid», paljutöötava kunstniku Oscar Kallise surm ja uue nime, Eduard Viiralti esilekerkimine. Oscar Wilde'i «Salomé» eesti teatris ja esimene oma jõududega täispikalt lavastatud ooper... Kolm aastat kiireid ja püsivaid muutusi suures ajaloos kulgesid harmoonias kultuurilooga,» võib lugeda salongiõhtu tutvustusest. Salongiõhtu on pileti- ning osalemiseks tuleb teha broneering. (NS)

Heljo Mänd: «Mul pole kunagi olnud igatsust, et ma oleksin kirjanik.»

JUKKO NOONI

«Ma pole ükski aasta nii palju kirjutanud kui praegu. Töö hoiab mul vaimu erksa ja aitab elus hoida,» räägib 11. veebruaril 90. sünnipäeva tähistanud armastatud kirjanik Heljo Mänd. Ligi 60 aastat Nõmmel elanud kirjanikuga käis juubeli eel vestlemas ka Nõmme Sõnumid.

Olete sündinud Narvas. Kui pikalt te Nõmmel elanud olete?

Nõmme elanik olen juba 60 aastat. Siia, Kaare tänava majja kolisime 1958. aastal.

Te olete kirjutanud üle 150 raamatu...

...ega nad kõik ei ole raamatud, arvu teeb suureks see, et ka brošüüre on peetud raamatuteks. Aga sellesse kanti hakkab minema, juubeliks ilmub ka viis raamatut.

Kuidas teist kirjanik sai?

Luuletusi hakkasin kirjutama 12-aastaselt ja sellest saadik ma kirjutangi. Esimesed tekstid, mis ajakirjanduses ilmusid, sattusid sinna juhuslikult, kool saatis. Need, mida ma ise hakkasin viima, ilmusid 1954.

Teid teatakse peamiselt lastekirjanikuna. Kas see häirib?

Mul pole kunagi olnud igatsust, et ma oleksin kirjanik. Lihtsalt üks päev öeldi minu kohta kirjanik. Alguses, kui ma kirjutama hakkasin, tahtsin ikkagi täiskasvanute kirjanik olla, aga ma ei sobinud tollesse aega täiskasvanute kirjanikuks. Olin apoliitiline kuju, lüürilist luulet ei tahetud avaldada. Olin abielus ja sündisid lapsed, siis kujunes iseenesest, et kirjutasin peamiselt lastele. Nüüd on aeg teine, võin kirjutada seda, mida tahan. Viimastel aastatel on tasakaal teiseks läinud ja kirjutatan rohkem täiskasvanutele kui lastele. Aga ega ma pole lapsi unustanud. Juubeliks ilmub uus Mõmmi-raamat «Mõmmi laulupidu».

Kuidas teie raamatud sünnivad? Kas ootate inspiratsiooni või tuleb lihtsalt mõni lugu, mis on väga kindlasti kirja panna?

Nii ja naa. Ilma inspiratsioonita ma ei kirjuta, aga kuna ma teen tööd nii palju ja olen kogu aeg selle sees, siis inspiratsioon lihtsalt ootab mind, kui laua taha tulen.

Millega te oma raamatuid kirjutate?

Pastakaga. Kõik peab käima läbi südame, muidu ma ei oska kirjutada.



Heljo Mänd on Nõmmel elanud 60 aastat.



Juubilaril valitud luuletus äsja ilmunud luulekogust «Polaarmaja».

Kas Nõmme on mõjutanud teie loomingut? Kui palju seda raamatutest leida võib?

Mul on neli last. Nende lapsepõlv moodus Nõmmel. Ma ei osanud omal ajal absoluutselt midagi välja mõelda, mul ei olnud fantaasiat. Kõik toonased lasteraamatud on kirjutatud minu laste elust, minu laste sõprade elust, kuulnud lugudest. Aga need kõik ju toimusid Nõmmel.

Mind tuntakse ju põhiliselt Mõmmi-mammana, aga ma olen kirjutanud ka väga palju luuletusi täiskasvanutele, viimastel aastatel eriti. Nõmme, eriti minu Nõmme aed on väga ja väga oluline ning see on nüüd ka kirjandusse sattunud – luulesse, mis ma

olen kirjutanud. Aga aed on ka proosas sees.

Äsja ilmunud «Elukaarel» on ainult mu kodutänavast. Kuidas algab Kaare tänav? Algab kõigepealt Sihi tänavaga, siis on Vabaduse puistee, siis tuleb Valguse tänav, siis Lootuse puistee, siis tuleb Edu ja kõige lõpuks Serva. Ma olen kõik selle läbi teinud, nüüd on jäänud veel see serv. Mulle tundub ühe tänava selline mõtestamine huvitav.

Kas lastele on raske kirjutada?

Münil pole vahet olnud. Kui poleks endal lapsi olnud, võib-olla siis, aga lapsed olid minu elu koostisosas.

Ilmselt on Mõmmi teile hingelähedane tegelane, aga milliseid teosed ise veel oma loomingust esitle tooksite?

Ma võin muidugi vastata, et «Väikesed võililled». See on ainuke raamat, mille eest ma olen saanud suure tunnustuse, 1982. aastal Juhan Smuuli preemia. Aga toona ilmunud raamat oli õbluke. Mõned aastad tagasi anti see teist korda välja, siis ilmus teos algse kujul, nagu ma olin kirjutanud. Nõukogude ajal võeti mult välja üle 50 loo, mis ei sobinud tollesse ajastusse, aga ikkagi sain preemia.

Aga ma vastaksin huvitavamalt. Petrone kirjastusel hakkab ilmuma uus sari. See on sari, kus kirjanik valib välja ja avaldab oma teostest fragmente, mida ta tahaks lugejatele pakkuda. Mina valisin igast kaheksast raamatust üks-kaks lugu. Juttude ees kirjutasin,

mis mind ajendas neid paberile panema. Nii tuleb terve see sari. Kõik kirjanikud annavad natuke aru, miks nad seda teevad. Seal pole mitte kõik mu lemmikud, need on väiksematele, nooremale koolieale.

Aga mõni nimi lisaks... «Toomas Linupöög» – see on kindlasti üks mu lemmikutest.

Kui palju te kolleegide-kirjanike tegemistega kursis olete?

Ma loen praegu rohkem kui mõni aasta tagasi. Loen ilma prillita, ühe silma hoian pilukil, siis annab lugeda, ma ei tea, miks. Minu meelest pole võimalik olla tänapäeva eesti kirjandusega hästi kursis, sest seda ilmub liiga, liiga palju. Olen Loomingu ja Vikerraade lugeja, jälle ma leian seal nimesid, keda pole kuulnudki.

Mis puudutab lastekirjandust, siis loen Tähekest, et olla kursis paljude autoritega. Lastekirjanduses, mis minuni on jõudnud, on liiga palju fantaasiat. Minu jaoks, kes ma nii armastan elu ja olen ise väga elu detailides kinni, on nendes elu vähe. Ma tooksin ühe erandi, kus fantaasia on väga tugevalt kirjutatud. Andrus Kivirähk. Jumal, mida ta kõik välja mõtleb... aga mul pole igav, ootan huviga, millal saan teda lugeda. Tal ei ole tegelikku elu, asjad, mis toimuvad Kivirähki raamatutes, tegelikult ju toimuda ei saaks. Aga ta on huvitav, sest autor on kirjutanud nii veenvalt. Aga kui selline kirjandus on ülekaalus...

Millega vaimu virgena hoiate?

Konkursist osavõtja peab olema vähemalt 18 aastat vana ja esinemise pikus soovitatavalt mitte üle seitsme minuti.

Esitatakse kaks luuletust, millest üks peab kindlasti olema Lydia Koidula ja teine esitaja enda valitud eesti autori looming. Finaalvõistlusel hin-

Varem andis aed, maa mulle jõudu. Kuidas ma rohtu istutasin? Ma ei niitnud muru, vaid lõikasin kääridega, tahtsin maad tunda. Iga libe, mis kusagilt kaugemale läks, võtsin ära ja istutasin sinna, kus oli puudu. Ma tahtsin seda. See oli nagu kahekõne maaga.

Praegu ma väljas enam ei käi. Põhienergia läheb töö peale, telekat vaatan vähe, ei mingisuguseid seriaale. Varem vaatasin «Õnnet», nüüd on ka «Õnne» ära jäänud, see on minu jaoks hilja, lähen väga vara magama. Hommikupoolset aega ma ei raiska telekavatamisele, vaid kulutan töötgemisele. Kui ollakse nii vana kui mina, siis tuleb osata valida, kõike enam ei jaks.

Kas te päevapoliitikat jälgite?

Ikka jälgin. Eriti nüüd, kus ma enam ei liigu. See, et ma ise ei käi väljas, ei tohi saada selleks, et ma mitte midagi ei tea, mis on väljaspool mu kodu. Paljud käivad külas. Tõsi, omanuseid enam eriti ei ole, need hakkavad kaduma, aga mul käib nooremaid inimesi külas. Elu tuleb mulle koju kätte.

Mis on teie jaoks elus oluline?

Armastus, rahu. Minu loomus kisub sinnapoole, et elu oleks ilma tülita, et elataks sõpruses. Mulle on see nii tohutult oluline. Siis tuleb ka elujõud.

Kas te olete õnnelik inimene?

Jah.

Aitäh ja palju õnne!

Koidula etluskonkurss täiskasvanutele

20. veebruaril kell 12 algab Underi ja Tuglase kirjanduskeskuse muuseumiosakonnas (Väikese Illimari 12) täiskasvanutele mõeldud üleriigilise Koidula etluskonkursi Tallinna eelvoor. Finaal peetakse 12. märtsil Pärnus Koidula muuseumis, kuhu pääseb edasi eelvooru kolm parimat.

Koidula muuseumi juhataja Elmar Trinki sõnul näitas eelmise aasta kogemus, et kogu riigis leidub suurepäraseid eesti luule esitajaid, keda avalikkus ei tunne ega kasuta, kuna neil on lihtsalt vähe võimalusi oma oskusi ja andeid eksponeerida ning arendada. «Head luuleloomingut on palju

ja seda lisandub iga aastaga. Kuna lugemisharjumus on vähenenud, siis on kasvanud vajadus motiveeriva vahendaja ehk etleja järele. Etleja ei ole ette lugeja, vaid ta on autori mõtete ja stiili vahendaja auditooriumile, rakendades selleks oma annet ja oskusi,» selgitas ta.

Konkursist osavõtja peab olema vähemalt 18 aastat vana ja esinemise pikus soovitatavalt mitte üle seitsme minuti.

Esitatakse kaks luuletust, millest üks peab kindlasti olema Lydia Koidula ja teine esitaja enda valitud eesti autori looming. Finaalvõistlusel hin-

dab autori mõtete ja stiili vahendamist kolmeliikmeline žürii, kus vähemalt üks liige on näitleja või luuletaja. Nõmmel on žüriisse palutud luuletaja Veronika Kivisilla.

Vajalik eelregistreerimine: Elle-Mari Talivee, 5191 1810, ellemari@utkk.ee. (NS)

VABA AEG

Nõmme kultuurikeskus

12.02 kl 19 Tallinna kammerorkester «Kodukandi kontserdid». Dirigent Risto Joost. Tasuta.

13.02 kl 17 käsikellaansamblite Campanelli ja Kella-Ring sünnipäevakontsert «11 aastat kelladega». Pilet 4 eurot, samal päeval 6 eurot.

14.02 kl 18 vanalinnas hariduskollegiumi gümnaasiumi teatrikooli abiturientide lavakava «Meelte kodu». Juhendaja Tõnis Rätsep. Tasuta.

24.02 kl 15 Eesti Vabariigi 98. aastapäeva kontsert, esineb Tallinna poistekoor, dirigendid Lydia Rahula ja Tomi Rahula. Tasuta.

27.02 kl 19 Horre Zeiger BigBandi tantsuõhtu. Pilet eelmüügist 4 eurot, samal päeval 6 eurot.

28.02 kl 17 ansambli Lindpriid plaadiesitus «Mundrid kapis». Pilet 12 eurot, soodus 10 eurot, müügil Piletilevis ja kohapeal.

Fuajees avatud Kaja Hiimaa näitus «Veneetsia akvarellid».

Tüdrukute koor Nõmmelil, tütarlaste ansambel Fiore, noorte naiste koor Kevad ja kammerkoor Noored Eesti Häälde ootavad oma ridadesse lauljaid.

Alates märtsikuust uus joogarühm, reedeti kl 10–11, juhendaja Kristel Soodla, kuutasu 22 eurot.

Nõmme kultuurikeskuse ruumides saab korraldada koosolekuid ja koosviibimisi.

Turu plats 2, tel 677 0890, post@nommekultuur.ee, www.nommekultuur.ee.

Nõmme muuseum

12.02–26.03 avatud näitus Nõmme linnale oluliste arhitektide F. H. Vendachi, A. Volbergi ja E. J. Vebri loominguist.

Püsiekspositsioon Nõmme ajalooost.

Muuseum rendib ruume ürituste korraldamiseks.

Jaama 18, tel 670 0202, 505 7323. N, R ja L kl 12–16. Sissepääs 1 euro, õpilased/üliõpilased/pensionärid 50 senti, perepilet (2 lapsevanemat + kuni 3 last) 2 eurot.

Nõmme vaba aja keskus

Eakate päevakeskus

Juuksur **19.02**, pediküür **17.02**, aja broneerimine tel 672 3125.

16.02 kl 15 alustab Nõmme-teemaline kirjanduslooline ümarlaud. Vestlust juhivad Piret Loide.

Otame uusi liikmeid inglise keele ringil!

Sih 26, tel 672 3125, www.nomme.ee.

Päevakeskuse Pääsküla filiaal

16.02 kl 14 laulame Ede Markusega.

Otame uusi liikmeid inglise keele ringil!

Suvila 1, tel 677 8011, www.nomme.ee.

Rahumäe mängujaam

Mängujaam on avatud **E kl 12–19, T–R kl 10–19**.

Iga kuu viimasel reedel on mängujaam suletud!

Pärnu mnt 288b, tel 615 7157, www.nomme.ee/rahuma-mangujaam.

Pääsküla noortekeskus

12.02 sõbrapäeva reede: **kl 15.30** šokolaadikommide töötuba, **kl 17** kohtumine Getter Jaaniga, konkursi «Märka südant» autastamine.

18.02 kl 18 pannkookide küpsetamine.

23.02 kl 15.30 Eesti Vabariigi teemaline kuldvillak.

25.02 kl 16 vahvlite küpsetamine.

E kl 18.30–19.30 trenn tõukerastestega, 1 kuu 15 eurot. Registreeri!

NB! 23.02 on noortekeskus avatud **kl 12–17, 24.02** on noortekeskus suletud.

Avatud **E–L kl 14–20**. Ekstreemhall on avatud **E–R kl 14–19.30, L kl 12–19, P –** rendipäev.

Rännaku pst 1, tel 677 5232, 5556 7780; www.nomme.ee/paaskylanootekeskus.

Männiku noortekeskus

12.02 kl 13–19 sõbrapäeva tähistamine – mängud, võistlused, sõbrapostkast, töötoad, disko. Riitus: punane.

23.02 kl 16 Eesti-teemaline viktoriin. Keskus avatud kella 17ni.

NB! 24.02 on noortekeskus suletud.

Tegutsevad stuudiod: **E kl 16.30** teatriring, osalustasu 3,5 eurot kuu; **K kl 17** keraamikaring, osalustasu 5 eurot kuu; **L kl 14** sidimaalistuudio, osalustasu 7 eurot kuu.

Avatud **E–N kl 16–20, R kl 12–20**.

Männiku tee 96, tel 639 5559, 5556 7781, www.nomme.ee/manniku_noortekeskus.

Nõmme Rahu kogudus

Nõmme Rahu kirik, Võsu 5

Jumalateenistused igal pühapäeval **kl 10.30**.

Nõmme Lunastaja kirik, Õie 10

Palvus igal laupäeval **kl 18**.

«Hingehoiu valve» igal kolmapäeval **kl 11–14** Nõmme Rahu kantseleis. AA (Anonüümsed Alkohoolikud) «Rahu rühm» Nõmme Rahu kogudusemajas igal **P, K ja R kl 18**.

Koguduse kantselei avatud **E 9–14, K 14–18**, pühapäeval tund enne ja pärast jumalateenistust.

Jumalateenistuse raadioülekanded Nõmme Rahu kirikust igal pühapäeval kl 17 Pereraadios lainepikkusel 89,6 MHz.

Koguduse aadress: Võsu 5, tel 670 1679, 509 0011; nomme.rahu@eek.ee; www.nommerahu.ee.

Nõmme baptistikogudus

14.02 kl 11 jumalateenistus, jutlustab Taavo Lige.

21.02 kl 11 jumalateenistus, sisustavad noored.

28.02 kl 11 jumalateenistus, jutlustab Anton Tuul.

Pühapäevakool lastele **P kell 11**; palvekoosolek **K kell 11**; kasutatud riiete pood **K 13–17, L 9–13**; noorte info www.facebook.com/ennkaks, koguduse televeeb www.tv.nbk.ee. Esita palvesoovid ja vaata lisaks www.nbk.ee.

Puuvilja 4, 670 1155, nbk@nbk.ee, www.nbk.ee.

Nõmme «Vabaduse» baptistikogudus

Jumalateenistused igal pühapäeval **kell 11**, pühapäevakool igal pühapäeval **kell 11**, kuhu ootame kõiki lapsi. Vikerkare 10.

Tel 672 7554, 5622 0017, leinus@uninet.ee, www.raadio7.ee/nvbk.

Teated detailplaneeringutest

Tulenevalt planeerimiseseaduse § 12 lg 1 ja Tallinna linna ehitusmääruse § 15 lg 1 ning Tallinna linnavalitsuse korraldustest avaldame järgmised teated:

Nõmme linnaosa valitsus teatab

1. Nõmme linnaosa valitsuses Vabaduse pst 77 I korruse teenindus-saalis saab 19.–26. veebruarini 2016 tutvuda Pärnu mnt 457 kinnistu detailplaneeringu eskiisiga. Planeeringu eesmärk on muuta Pärnu mnt 457 kinnistu äri- ja tootmismaa sihtstarve elamumaaks ja määrata ehitusõigus kuni 4-korruseliste korterelamute ehitamiseks.

Detailplaneeringu eskiisi autor tutvustab planeeringu lähteseisukohi ja vastab huviliste küsimustele sealsamas 26. veebruaril kell 14.

Detailplaneeringu eskiisi jooniseid ja seletuskirja saab vaadata ka Tallinna planeeringute registris aadressil <https://tpr.tallinn.ee/Detail-Planning/Details/DP041730#tab32#m302677>.

2. Nõmme linnaosa valitsus avalikustab materjalid Pärnu mnt 215 korterelamu taastamise projekti koostamiseks. Materjalid on tutvumiseks välja pandud 26. veebruarist 11. märtsini 2016 Nõmme linnaosa valitsuse ruumides Vabaduse pst 77 I korrusel.

Projekteerimistingimuste taotluse ja lisamaterjalidega saab tutvuda ka Tallinna planeeringute registris http://ehitus.tallinn.ee/TPR_DOK/EP/EP174880/EP174880235711.zip.

*Info tel 645 7300, Ene Tomson
Detailplaneeringutega saab tutvuda ka Tallinna planeeringute registris <http://tpr.tallinn.ee/tpr/>.*

Kaitseväge Männiku harjutusvälja kasutusgraafik

15.02-19.02 *	9.00-17.00	Väliõppus	20.02-1.02	9.00-12.00	Väliharjutus
15.02	9.00-17.00	Laskeharjutus	22.02-23.02	8.00-17.00	Laskeharjutus
16.02	8.00-17.00	Laskeharjutus	23.02	9.00-14.00	Laskeharjutus
17.02	9.00-16.00	Laskeharjutus	25.02	9.00-16.00	Laskeharjutus
17.02	10.00-16.00	Laskeharjutus	26.02	10.00-15.00	Laskeharjutus
18.02	9.30-16.00	Laskeharjutus	29.02	8.00-17.00	Laskeharjutus
19.02	9.00-15.00	Laskeharjutus			*Pidev kestus

Vajadusel teeb päästeamet demineerimistöid. Lisainfo: tel 503 4102. Internet: harjutusvali.mil.ee, e-post: manniku@mil.ee.

ERAKUULUTUSED

Teenused

Kogenud puuhooldajad raiuvad ohtlikke puid ja teevad puude hooldusloikust. Puude tervisliku seisundi hindamine ja konsultatsioon on tasuta. Soodsad hinnad! Tel 522 0321, www.arbormen.ee.

Arborist II: mootorsaetööd eramutele ja teistele objektidele, ohtlike puude langeamine, samuti puude kujundamine ja okste lõikamine. Tel 5561 4664, lvo.

Lumekoristus katustelt. Jääpurikate tõrje. Lume äravedu. Tel 5347 6867.

Õmblusmasinate parandus. Parandan kõiki õmblusmasinaid. Tulen Tallinna ja Harjumaa piires kohale. Garanti. Hillar, tel 516 8180.

Elektritööd litsentsiga elektrikult. Töö ja materjalid soodsalt. Ärge tapke enast elektriga, lubage end aidata spetsialistil! Tel 5665 1156.

Väljaõppinud puudelangeja teeb ohtlike puude ja okste raiet. Tööd teen töstukiga ja köistehnikaga. Freezin kände ja vean ära oksi. Puude üldseisundi hindamine ja konsultatsioon tasuta. Tel 513 3458, www.ohtlikpuu.ee.

Aedade, väravate valmistamine + paigaldus, tänavakivi + haljastus, lammutustööd + utiil, väikeehitus- ja remonditööd, kallur + kraana + *bobcat*. Asume Nõmmel. Tel 501 4165.

Elektritööd soodsate hindadega kogenud elektrikult. Likvideerin ka pisirikkeid. Tel 5660 9403.

Teen Nõmmel väikeremonditöid. Kiiresti ja korralikult. Mistahes keeruline olukord laheneb lihtsalt ja soodsalt! Wannamiis OÜ, Peeter, tel 523 2431.

Pesen aknaid, toon toitu koju ning abistan ka muudes kodu- ja majapidamistöodes nii sees kui väljas! Tel 5343 9483, Andri.

Kutsetunnistusega pottepp teostab ahjude, pliitide, kaminade, soojamüüride ehitust ja remonti. Ivar tel 5665 1812, ivarkabi@yahoo.com, www.facebook.com/potteppivar.

Pottsepatööd ja looduskivi paigaldus. Materjal, transport meie poolt. www.ahjudjakaminad.ee. Tel 5803 3448, Ain.

Vastavalt projektile paigaldame teie kinnistule vee- ja kanalisatsioonitorustiku ja liitume ühisveevärgiga. Veemöödusolmede väljaehitamine ja santehnilised tööd. Mahutiite paigaldus. Kaevetööd. Väike traktor, suur traktor, vastavalt vajadusele (*roxori* võimalus). Tänav- ja äärekivide paigaldus. Keevitustööd. Töödele garantii 2 aastat. Tel 5656 7690, wwbuilding.eu.

Korstnapühkimine, ummistuste likvideerimine, küttekollete (sh korstnad) ehitus ja remont. Vajadusel seadusekohane akt küttekollete seisukorra kohata. Teen töid ka nädalavahetustel. Tel 5372 4993, e-post korstnapyhkija@gmail.com.

Pottsepatööd: ahjud, pliidid, kaminad. Glasuurahjude kapitaalremont. Tel 5648 3792. www.robert.ee.

Nõmmehaldjad tulevad appi: puude langetamine, lehtede vedu (1 kott 1.50), okste vedu (4 m³ 20 eurot), muru niitmine, hekkide pügamine, aedade koristus, vihmaveerndide puhastus, väikerajatised ja piirdeaiad. Kõik tööd Sinu koduaias. Tel 5569 8908, haldjad@nommehaldjad.ee, www.nommehaldjad.ee.

Remont: maalritööd, plaattimine, ripplaed. Põrandad: erinevad põrandakatted, süvapesu, lihvimine, lakkimine. Garderoobid ja tellismüsmööbel. Vana mööbli värskendamine. Kodutehnika integreerimine. Helista tel 529 9312.

Pottsepatööd oma ala meistrit. www.tulesoojus.ee. Tel 5554 0864, Urmas.

Sisetööd. Korterid, majad. Ehitus- ja maalritööd. Materjalilt soodustus kuni 30%. Tel 558 4902.

Bobcat'iga lume koristamine ja äravedu, katuste puhastamine lumest. Hind kokkuleppel. OÜ Randeren, tel 501 3894.

Ohtlike puude ja okste langetamine ning viljapuude lõikamine. Muud pisiremonditööd majas ja aias. Kodumeistri teenused. Lumekoristus. Tel 513 9437, e-post igor@infinitas.ee.

Lume eemaldamine katustelt, jääpurikate eemaldamine. Tel 5638 8994.

Lumekoristus katustelt. Olemas varustus ja kogemus. Tel 5804 4617 (Siljar), 5695 8481 (Arne).

Lumekoristus lumepuhuriga. Tel 5853 2450.

Teen väiksemaid ehituse- ja remonditöid Nõmme piirkonnas. Kevadel ka viljapuude ja pöösaste lõikust. Tel 505 3413.

Puidust treppide, uste ja akende valmistamine. Tel 5698 6348.

Elektritööd litsentsiga elektrikult. Töö ja materjalid soodsalt. Ärge tapke enast elektriga, lubage end aidata spetsialistil. Tel 5665 1156.

Teil on küttearve suur ja tuba ikka külm? Kutsuge spetsialist: 529 9312.

Pehme mööbli parandus. Tel 5631 3996.

Soodne remonditöö vilunud meistrit. Kõik maalri- ja tapetseerimistööd ning laminaadi ja parketi paigaldus. Tel 5624 1861 (Martini).

Korralik naine, suurte kogemustega siseviimistleja, teeb teie korteris või majas ilusa remondi. Konsultatsioon tasuta. Tel 5591 0727 või inna.67niki@gmail.com. Kohtumiseni.

Lume ja jää eemaldamine katustelt ja rennidest. Töötame, kahjustamata katusekatet ja aluspindu! Oma vajalikku turvavarustust. Tel 5678 8609.

Ost/müük

Ostame kasutatud raamatuid (valikuliselt, kõige varematest uuemateni), vanu postkaarte ja mänguasju, vanemat eesti kunsti (maalid, graafika). Vajadusel tuleme kohale. Raamatukoi, Harju 1. Tel 683 7714, 511 5525.

Hea hind! Vanad esemed: vanaraha, autasud, märgid, postkaardid, etiketid. Pakkuda võib kõike, ka odavaid asju. Kuulutus ei aegu. Tel 5595 5996 (või 657 0263), e-post koordinator@gmail.com.

Ostan perele otse omanikult väiksema maja, majaosa või korteri Nõmme piirkonnas. Tel 509 7282.

Soovin osta nahkkoites Eesti raamatuid. Tel 5333 1154.

Ostan eestiaegeid fotosid, postkaarte ja pildialbumeid. Tel 5395 8295.

Soovin osta 4-toalise korteri või sama suure majaosa Nõmmel. Sobivad nii remonti vajavad kui ka heas seisukorras objektid. Tel 5894 4667.

Ostan pödrasarvi. Võivad olla ka pleekinud leidsarved. Tel 510 2349.

Soovin osta Tarbeklaasi tooteid ja EW-aegseid nõusid ja klaasesemeid: vaase, klaase, pitse, serviise, karahvne, vaagnaid jne. Tel 517 6412.

Ostan hõbedast erinevaid esemeid ning EW- ja veneaegseid ordeneid, medaleid ja märke, samuti vanu seinapilte, raamatuid, postkaarte ja fotosid. Kontakt 504 5939.

Ostan vanaaegseid õllampe ja nende detaile: kuplid, jalad, tahmatorud, põletid, võrud jne. Tel 5395 8295.

Müüa uus maja Nõmme keskuses, 3 magamistuba, otse omanikult. Tel 514 5957.

Ostan teie vana või seisma jäänud sõiduki. Sobiva pakumise korral raha kohe kätte ja ARKis vormistamine/arvelt kustutamine. Tel 5698 1497.

Noor perekond soovib osta maja või majaosa Nõmme piirkonnas. Tel 516 2082.

Ostan nõukogudeaegseid ja vanemaid plekist mänguasju. Tel 522 7999.

Ostan igas seismis nõukaegseid ja BMW, DKW, Zündapp, NSU mootorrattaid, motokirjandust ja varuosi. Tel 5559 9930.

Ostan eestiaeget ja talumööblit + tarbeesemeid, nõusid, münte, vanaraha, hõbe- ja kuldesemeid, hambakulda, lukke, linke, aknakremoone, mänguasju jpm. Võivad vajada restaureerimist. Tulen kohale. Kuulutus ei aegu. Raha kohe. Vabaduse pst 128, Jannseni kaubamaja II korrus. Tel 5559 9930.

Graniitkustik libeduse-tõrjeks. 10 l / 15 kg ämber. Hind 8 eurot (sisaldab km) koos kohaletoomisega Tallinnas. Mujale transport kokkuleppel. Tellimiseks helista 505 5191 või kirjuta pood@mustturg.ee.

Müüa valge talvejope nr 46, uisud nr 32 ja nr 36, talvekampsun nr 46–48, must-valge kampsun nr 46, kõrge seljatoega tugitool, mikrolaineahi, 2-kohaline elektripliit (soodsalt), aeroobikapall (uus). Tel 5626 3928.

Soovin osta garaazi Nõmmel või selle lähimbruses, tel 5621 4956.

Ostan suurema korteri või maja Nõmmel. Tel 5681 1160.

Küttepuud

Halupuud 30, 40, 50 cm. Lahtiselt, konteineris, võrk-kotis. Brikett. Kõdusõnnik 40 l Kvüitung. Info tel 654 1100, 523 8852.

Müüa koos toomisega kütete- ja kaminapuud, lahtiselt ja 40/60 l võrgus, klotsid 5–25 cm võrgus al 1,79 eurot, tulehakatuse võrgus al 1,59 eurot ja saepuru kotis, tel 501 8594, kaminapuu.ee.

Müügil soodsa hinnaga väga kvaliteetne puitbrikett 144 eurot/tonn Tallinnas. Pakendatud 11 kg veekindlatesse pakenditesse. Tel 5669 0811, www.puitbrikett.com.

Otse tootjalt pellet-, puit- ja turbabrikett, kütteklotsid, kaminapuu. Vedu tel 506 8501.

Müüa kiiresti Nõmmel soodsalt turbabriketti 60–70 plokki hinnaga 1 euro plokki. Hea ligipääsetavus. Vajalik ostja transport. Info tel 5552 9600.

Müüa puitbrikett alates 135 eurot / 1000 kg, pellet premium 8 ja

PRIIT PIUS VADIM ANDREEV
MUST ALPINIST
TÖSIELUL PÕHINEV MÜSTILINE NOORTEDRAAMA



See matk oli kindlasti saatuse mingi vate käik...

21.02 kell 18 Pilet 4 €, soodus 3 €
Nõmme Kultuurikeskuses

TOO ASJAD KOHALE – MÜÜME SINU EEST!
Ka komisjonimüük ja valikuline kohene kauba väljaost

KOHATASU
5 € VÄIKE RIIUL
10 € STANGE
15 € BOKS
(hinnad 1 nädalaks, kui sõlmid 2-nädalase lepingu)

JANNSENI KAUBAMAJA KIRBUKAS
Tallinn, Hiiu, bussid nr 14 ja 18
Vabeduse pst 12B
E-R 11-18.30
L 11-15

Broneerimine tel 5684 9466
Vaata infot, fotosid kaubast ja müügipindadest WWW.KIRBUKASTALLINNAS.EE

SELLE FLAIERIGA KOHT –5%
MEIL ON VIDEOVALVE JA TURVAVÄRAVADI!

Kuu pakkumine: MÜÜGIBOKS 5 EURI 1 nädal (lisandub müügitasu 35% müüdü asjade summast).
Enth nähtud on kvaliteetsed moodsad hooajariided ning jaketaid, kottid, ohted, kodukaup, lastekaup, raamatud, tehnika. Kõik, mis on ära, huvitav, online, soodne jne.
Korrige 4 nädala eest tasudes -10% Alates 120 päeva -10%

NÕMME ERAKOOL

Nõmme Erakoolis on alanud õpilaste registreerimine 2016/2017 õ-a I klassi.

Info ja registreerimine tel 6701 797, info@nek.ee

2 klaasi-ühe hinnaga!



* ühevaatelised,
* bifokaalsed,
* progresseeruvad e.mitmevaatelised,
* fotokroomsed,
* päikeseklaasid

Kõik prilliklaasid on poole odavamad!
Kampaania kehtib prilliraamide ja prilliklaaside koostul

SINU ISIKLIK MAAKLER NÕMMEL

Annika Karask
5621 6236

Meid kliendid soovivad

UUSMAA KINNISVÄRABÜROO www.uusmaa.ee

PÄASKÜLA NOORTEKESKUSES ALUSTAB TEGEVUST TÕUKSITRENN!

> TRENNID ALGAJAD 1. VEEBRUARIST
> ESMASPÄEVITI KELL 18:30-19:30
> KUUTASU 15€

ESIMENE KORD ON TASUTA, TULE PROOVIMA :D

Rännaku pst 1 -----> 5556 7780
www.nomme.ee/paaskylyanoortekeskus
Esmaspäevast reedeni, kell 14:00-20:00
FB: Paasküla noortekeskus ja Paasküla Noorsootöötajad

NÕMME ERAKOOL

Nõmme Erakoolis on alanud õpilaste registreerimine 2016/2017 õ-a kooliks ettevalmistavasse rühma (eelklass).

Info ja registreerimine tel 6701 797, info@nek.ee

PAKETT **feel good**



35€

Sisaldab:
Kvaliteetset plastik või metall prilliraami
Feel Good ja kõvapinnaga plastik prilliläätsesid +6 ... -6 cyl ...-2.0

Registreerumine silmakontrolli ja silmarõhu mõõtmisele kodulehel www.optiline.ee või kaupluses

Lihtsalt HEA PRILLIPOOD Nõmmel, Pärnu mnt 326, Apteegi kõrval.
Rohkem infot www.optiline.ee
tel 6559544, gsm 56970606, nomme@optiline.ee



MÕÖDAME SINU LUUTIHEDUST

15. veebruaril kell 10:00 – 16:00 Nõmme Tervisekeskuse Südameapteegi aadressil Jaama 11, Tallinn

Luutiheduse mõõtmine on valutu ja mugav protseduur, mis toimub paljajalu kannaluust. Uuringu tulemus selgub kümne minuti jooksul.

Teenuse hind Südameapteegi kliendikaardiga 2€, kliendikaardita 3€. Vajalik on eelregistreerimine. www.sudameapteek.ee

Apteek
Sinu tervis on meie südamesti

Õpetame 10-15 aasta vanustele söögitegemise põhitõdesid.

Kiire, tervislik ja mõnus köhutäis peale kooli.
Kursused toimuvad laupäeviti ja pühapäeviti
kell: 12:00, 15:00, 18:00.
Hind: 15 eur.



Address: Raudtee 30
Tel: 56604266/5048228
Helistada peale 15:00
E-mail: ain@exmark.ee
Karlmartinroosma@gmail.com

TIPOLIIN KINNISVÄRABÜROO
VELJO TARVIS
tel. 5647 1516, tel. 657 6301
veljo@tipoliin.ee
www.tipoliin.ee

OSTAME - MÜÜME - ÜÜRIME TEIE KINNISVARA

- Kiire ja korrektne vormistamine.
- 15 a. töökogemus.
- **Konsultatsioon tasuta!**

VEO- ja KOLIMISTEENUS



Teenindame 7 päeva nädalas

PÕHJA-EESTI KÜTTEPUU OÜ

- Küttepuud lahtiselt
- Küttepuud konteinerites
- Kaminapuud kottides

Kohale toomine Tallinnas ja 30km Tallinna piirist tasuta. Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel: 5333 4347; 501 9454
www.tulepuu.ee

OÜ Sinitivik

Riiete, vaipade ja pehme mööbli keemiline puhastus. Transport tasuta.

Tel 5591 7562, 551 6821

OÜ CANKER - UL müüb:

- KIVISÜTT
- PAKITUD- JA LAHTIST TURBARIKETTI
- SÖELUTUD MULDA

Tel 600 6170, GSM 51 45 279
www.canker.ee, e-post: canker@canker.ee

Küttekauplus Männiku tee 106B

- Turbabrikett
- Puitbrikett
- Pellet
- Lepp võrgus
- Kütteklotsid võrgus
- Küttepind

AVATUD E-R 8-17, L 8-14

Tellimine tel 657 7778, 513 7737
www.kyttekauplus.ee

TALLINNA KÜTTELADU

PUITBRIKETT, PELLETID
TURBARIKETT, KIVISÜSI
KAMINAPUUD

TASUTA TRANSPORT JA SOODSAD HINNAD!

Tel 66 00 190, 51 36 999. Info@kytteladu.ee
Pärnu mnt 139E/7, Tallinn. E-R 8-18; L 10-14; P suletud

Huvikool LOOMEKODA PUNAŠE AHJU TÖÖTOA
Küünlakuu käsitöökojlitused:

- * 12.02 kell 16:00 „SÕBRAPÄEVA PUUST SÕDA“
- * 23.02 kell 17:30 „PIDULIK KINKEKARP“

Registreerimine: www.loomekoda.ee;
tiuu@loomekoda.ee; Nõmme-Kase 34a
*TÖÖTOAD * SÜNNIPÄEVAD * LAAGRID*

SÄÄSTA KUNI 70% KÜTTEKULUDEL!

MITSUBISHI ÕHKSOOJUSPUMBAD KOOS PAIGALDUSEGA alates 999 eurost

lisainfo tel 666 1355
www.kodukliima.ee

Küttematerjalid

Kask 40l. võrgus 2,70€
RUF puitbrikett 96x10kg. 150€
Pelletid 60x16 kg. 180€
2m3 konteinerid koos kohaletoomisega:
Kask 130€
Tamm 140€

eco-fuel.ee
Männiku tee 106b
tel. 612 01 01 mob. 54 56 98 58

Fekaalivedu

Tel 5625 6258
OÜ Fekalist



KIVIMÄE 32

Kvaliteetsed ja energiasäästlikud kortermajad otse terviseraja ääres

Müügijuht:
Simar Selezov
simar@merko.ee
tel 5680 5425

**VÄÄRIKAD KODUD
NÕMME MÄNNIMETSAS**

www.merko.ee/kivimae32

merko

Cerbos
küttesüsteemid • müük • paigaldus • hooldus

DRAŽICE
MEMBER OF THE NIBE GROUP

**OSTA SÕBRAHINNAGA DRAŽICE BOILER
JA VÕIDA Laulasmaa SPA kinkekaart!**

Kampaania toimub 01.02-29.02.2016
Tutvu kampaania tingimustega meie kodulehel www.cerbos.ee

Kõik vajalikud tooted küttesüsteemidele leiad meie kodulehelt ja e-poest www.cerbos.ee ning esindustest:

PÄRNU: Paide mnt 7, tel 442 0222
POLLI: Töökoja tee 4, tel 434 1000
TALLINN: tel +372 501 5340
TARTU: tel +372 515 2819

**KINNISVARA MÜÜK KIIRELT
JA PARIMA HINNAGA!**

20 AASTAT
KOGEMUST!

- * Tasuta konsultatsioonid
- * Objekti korrastamine parema hinna saamiseks
- * Kolimisteenus
- * Vanavara kokkuost



Tarmo Laur
+372 55 558 555
tarmo@castleweb.eu
CastleWeb OÜ
www.castleweb.eu



1=2

**Kaks haridust
ühest koolist**

kvaliteetne üldharidus käsikäes professionaalse muusikaõppega

Tallinna Muusikakeskkool kutsub muusikat armastavaid lapsi I klassi.
Ava oma lapsele uks rikastavasse kõlade maailma!
Vastuvõtukatsete ajad: I klass: 22.-24. märts 2016, II-X klass: 9.-10. juuni 2016. Enne vastuvõtukatseteid võimalus saada tasuta konsultatsioone.

Vastuvõtuinfo
657 6004, tmkk@tmkk.edu.ee
www.tmkk.edu.ee

TALLINNA MUUSIKAKESKKOOL

MAGAZIIN
www.magaziin.ee

SÕBRAPÄEVA ALLAHINDLUS!
Pakkumine kehtib 11.02.-14.02.2016

Saksa brändi TCM kvaliteetsed kodu-, köögi- ja garderoobikaubad

-40%

Viljandi mnt 41B, Tallinn Tähesaju tee 25, Tallinn